



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ**



**ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ**

Ταχ. Δ/ση : Κραββαρίτου 3
Ταχ. Κωδ. : 35 131 ΛΑΜΙΑ
Πληροφορίες: Ιωάννης Μυλωνής
Αρ. τηλεφ. : 22313 – 51599
E-mail : mlonis@lamia-city.gr

ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

Είδος: Πράξεις αναθέσεων
προμηθειών και
διαγωνισμών-δημοσίων
συμβάσεων
Θεματική: Οικονομική Ζωή

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η

Π Ρ Ο Σ

ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΛΑΜΙΕΩΝ

ΘΕΜΑ: Αδυναμία εκτέλεσης εργασιών για την εκτέλεση εργασιών συντήρησης δασικού οδικού δικτύου στις ΔΕ Γοργοποτάμου, ΔΕ Λαμιέων, ΔΕ Λιανοκλαδίου, ΔΕ Υπάτης και ΔΕ Παύλιανης.

Εισαγωγή

Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 61 του ν. 3979/2011, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 178 του Ν.4635/2019 και από το άρθρο 117 του Ν.4674/2020, ορίζονται τα εξής:

«1. Η οικονομική επιτροπή, μπορεί κατά την κρίση της, να αποφασίζει για τη σύναψη και ανάθεση δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) για την εκτέλεση συγκεκριμένων υπηρεσιών συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών, καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων και δημοτικών κτιρίων, καθώς και συντήρησης χώρων πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού, εφόσον οι σχετικές πιστώσεις είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό. Με την ως άνω απόφαση της οικονομικής επιτροπής καθορίζονται ιδίως το αντικείμενο των παρεχόμενων υπηρεσιών, η διάρκεια και η περιοχή, εντός της οποίας αυτές παρέχονται.»

Ιστορικό

Κατόπιν του με αριθμ. πρωτ. 1444 Φ.702.15 24/03/2023 εγγράφου της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας «περί ελέγχου και συντήρησης δασικού οδικού δικτύου – προπαρασκευαστικές εργασίες προετοιμασίας για τη διευκόλυνση του έργου της καταστολής αντιπυρικής περιόδου 2023», προφορικών εισηγήσεων των Προέδρων των

Κοινοτήτων και μετά από αυτοψία που διενεργήθηκε από αρμόδιο υπάλληλο της Υπηρεσίας μας, διαπιστώθηκε η ανάγκη εκτέλεσης εργασιών για τη συντήρηση δασικών οδών στις ΔΕ Γοργοποτάμου, ΔΕ Λαμιέων, ΔΕ Λιανοκλαδίου, ΔΕ Υπάτης και ΔΕ Παύλιανης για την αποκατάσταση της βατότητας από κατολισθήσεις και νεροφαγώματα.

Στο Δήμο μας σήμερα απασχολούνται τρεις (5) χειριστές τροχοφόρου εκσκαφέα JCB, μόνιμοι και με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ οι οποίοι είναι επιφορτισμένοι με την καθαριότητα τις διανοίξεις και την αποκατάσταση βατότητας σε αγροτική – δασική - δημοτική οδοποιία όλων των δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων του δήμου Λαμιέων.

Ο Καλλικρατικός Δήμος Λαμιέων αποτελεί έναν από τους (7) Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης, που υπάγονται διοικητικά στην Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ) Φθιώτιδας, συγκροτείται από 50 Δημοτικές & Τοπικές Κοινότητες, έχει την μεγαλύτερη έκταση με 947 Km², και είναι δεύτερη ως προς τον πληθυσμό υποδιαίρεση της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Από τα παραπάνω συνάγεται εύλογα το συμπέρασμα ότι ο Δήμος αδυνατεί να εκτελέσει τις αναγκαίες εργασίες με το υπάρχον προσωπικό του.

Για το λόγους αυτούς κρίνεται αναγκαία η μίσθωση μηχανημάτων έργου, για την εκτέλεση των απαιτούμενων εργασιών συντήρησης του δασικού οδικού δικτύου για την απρόσκοπτη διέλευση οχημάτων σε περίπτωση πυρκαγιάς ή άλλων καταστροφών.

Αντικείμενο εργασίας

Για την ΔΕ Λαμιέων:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστικοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	200	35,00	7.000,00
2	Μίσθωση Εκσκαφέα Ερπυστριοφόρου με το χειριστή	ΩΡΕΣ	45	70,00	3.150,00
3	Φορτηγό 0- 6 ton	ΩΡΕΣ	43	25,00	1.075,00
4	Φορτηγό 6-10 ton	ΩΡΕΣ	50	35,00	1.750,00
5	Φορτηγό 10-15ton	ΩΡΕΣ	66	40,00	2.640,00
6	Μίσθωση πλατφόρμας	Διαδρομή	2	250,00	500,00
ΣΥΝΟΛΟ					16.115,00
ΦΠΑ 24%					3.867,60
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					19.982,60

Για την ΔΕ Λιανοκλαδίου:

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστικοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	200	35,00	7.000,00
2	Μίσθωση Εκσκαφέα Ερπυστριοφόρου με το χειριστή	ΩΡΕΣ	45	70,00	3.150,00
3	Φορτηγό 0- 6 ton	ΩΡΕΣ	43	25,00	1.075,00
4	Φορτηγό 6-10 ton	ΩΡΕΣ	50	35,00	1.750,00
5	Φορτηγό 10-15ton	ΩΡΕΣ	66	40,00	2.640,00
6	Μίσθωση πλατφόρμας	Διαδρομή	2	250,00	500,00
ΣΥΝΟΛΟ					16.115,00
ΦΠΑ 24%					3.867,60
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					19.982,60

Για την ΔΕ Παύλιανης:

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστικοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	145	35,00	5.075,00
2	Μίσθωση Εκσκαφέα Ερπυστριοφόρου με το χειριστή	ΩΡΕΣ	15	70,00	1.050,00
3	Φορτηγό 0- 6 ton	ΩΡΕΣ	43	25,00	1.075,00
4	Φορτηγό 6-10 ton	ΩΡΕΣ	50	35,00	1.750,00
5	Φορτηγό 10-15ton	ΩΡΕΣ	66	40,00	2.640,00
6	Μίσθωση πλατφόρμας	Διαδρομή	2	250,00	500,00
ΣΥΝΟΛΟ					12.090,00
ΦΠΑ 24%					2.901,60
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					14.991,60

Για την ΔΕ Γοργοποτάμου:

Η μίσθωση μηχανημάτων έργου αφορά τις Κοινότητες:

1) **Ελευθεροχωρίου - Οίτης- Σκαμνού:**

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστιχοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	92	35,00	3.220,00
ΣΥΝΟΛΟ					3.220,00
ΦΠΑ 24%					772,80
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					3.992,80

2) **Βαρδατών:**

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστιχοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	20,5	35,00	717,50
ΣΥΝΟΛΟ					717,50
ΦΠΑ 24%					172,20
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					889,70

3) **Δαμάστας - Δέλφινου:**

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστιχοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	201,5	35,00	7.052,50
ΣΥΝΟΛΟ					7.052,50
ΦΠΑ 24%					1.692,60
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					8.745,10

4) **Γοργοποτάμου:**

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστιχοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	115	35,00	4.025,00

ΣΥΝΟΛΟ	4.025,00
ΦΠΑ 24%	966,00
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	4.991,00

5) **Δυο Βουνών:**

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστιχοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	31,5	35,00	1.102,50
ΣΥΝΟΛΟ					1.102,50
ΦΠΑ 24%					264,60
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					1.367,10

Για την ΔΕ Υπάτης:

Η μίσθωση μηχανημάτων έργου αφορά τις Κοινότητες:

1) **ΑΡΓΥΡΟΧΩΡΙΟΥ – ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ - ΥΠΑΤΗΣ:**

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστιχοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	69	35,00	2.415,00
ΣΥΝΟΛΟ					2.415,00
ΦΠΑ 24%					579,60
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					2.994,60

2) **ΔΑΦΝΗΣ – ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ - ΚΑΠΝΟΧΩΡΙΟΥ:**

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστιχοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	69	35,00	2.415,00
ΣΥΝΟΛΟ					2.415,00
ΦΠΑ 24%					579,60
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					2.994,60

3) ΚΟΜΠΟΤΑΔΩΝ – ΛΑΔΙΚΟΥΣ –ΛΟΥΤΡΩΝ ΥΠΑΤΗΣ:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστιχοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	69	35,00	2.415,00
ΣΥΝΟΛΟ					2.415,00
ΦΠΑ 24%					579,60
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					2.994,60

4) ΛΥΧΝΟΥ- ΜΕΞΙΑΤΩΝ - ΚΑΡΥΕΣ:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστιχοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	92	35,00	3.220,00
ΣΥΝΟΛΟ					3.220,00
ΦΠΑ 24%					772,80
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					3.992,80

5) ΜΕΣΟΧΩΡΙΟΥ - ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ - ΣΥΚΑΣ:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστιχοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	69	35,00	2.415,00
ΣΥΝΟΛΟ					2.415,00
ΦΠΑ 24%					579,60
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					2.994,60

6) ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ – ΠΥΡΓΟΥ - ΡΟΔΩΝΙΑΣ:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Μίσθωση Φορτωτή-Εκσκαφέα Ελαστιχοφόρου (τύπου JCB) με το χειριστή	ΩΡΕΣ	92	35,00	3.220,00
ΣΥΝΟΛΟ					3.220,00
ΦΠΑ 24%					772,80
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					3.992,80

Η ωριαία αποζημίωση για τη μίσθωση των μηχανημάτων έργου καθορίζεται σύμφωνα με την αριθ.673/2021 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:9ΝΓ9ΩΛΚ-ΟΨ4).

Μετά τα παραπάνω προτείνεται η λήψη απόφασης από την Οικονομική Επιτροπή για:

α) Διαπίστωση αδυναμίας εκτέλεσης με ίδια μέσα των απαιτούμενων εργασιών για τη συντήρηση δασικών οδών, λόγω ελλειπούς προσωπικού

β) Μίσθωση Μηχανημάτων Έργου από ιδιώτη για την εκτέλεση εργασιών προκειμένου να εκτελεστούν εργασίες συντήρησης στους δασικούς δρόμους της

- 1) ΔΕ Παύλιανης συνολικής δαπάνης 14.991,60 ευρώ (12.090,00€ + 2.901,60€ ΦΠΑ 24%),
- 2) ΔΕ Λιανοκλαδίου συνολικής δαπάνης 19.982,60 ευρώ (16.115,00€ + 3.867,60€ ΦΠΑ 24%),
- 3) ΔΕ Λαμιέων συνολικής δαπάνης 19.982,60 ευρώ (16.115,00€ + 3.867,60€ ΦΠΑ 24%),
- 4) ΔΕ Γοργοποτάμου για τις Κοινότητες Ελευθεροχωρίου - Οίτης - Σκαμνού συνολικής δαπάνης 3.992,80 ευρώ (3.220,00€ + 772,80€ ΦΠΑ 24%), την Κοινότητα Βαρδατών συνολική δαπάνη 889,70 ευρώ (717,50€ + 172,20€ ΦΠΑ 24%), τις Κοινότητες Δαμάστας - Δέλφινου συνολικής δαπάνης 8.745,10 ευρώ (7.052,50€ + 1.692,60€ ΦΠΑ 24%), την Κοινότητα Γοργοποτάμου συνολική δαπάνη 4.991,00 ευρώ (4.025,00€ + 966,00€ ΦΠΑ 24%), την Κοινότητα Δύο Βουνών συνολική δαπάνη 1.367,10 ευρώ (1.102,50€ + 264,60€ ΦΠΑ 24%),
- 5) ΔΕ Υπάτης για τις Κοινότητες ΑΡΓΥΡΟΧΩΡΙΟΥ – ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ συνολικής δαπάνης 2.994,60 ευρώ (2.415,00€ + 579,60€ ΦΠΑ 24%), τις Κοινότητες ΔΑΦΝΗΣ – ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ - ΚΑΠΝΟΧΩΡΙΟΥ συνολικής δαπάνης 2.994,60 ευρώ (2.415,00€ + 579,60€ ΦΠΑ 24%), τις Κοινότητες ΚΟΜΠΟΤΑΔΩΝ – ΛΑΔΙΚΟΥΣ – ΛΟΥΤΡΩΝ ΥΠΑΤΗΣ συνολικής δαπάνης 2.994,60 ευρώ (2.415,00€ + 579,60€ ΦΠΑ 24%), τις Κοινότητες ΛΥΧΝΟΥ – ΜΕΞΙΑΤΩΝ – ΚΑΡΥΕΣ συνολικής δαπάνης 3.992,80 ευρώ (3.220,00€ + 772,80€ ΦΠΑ 24%), τις Κοινότητες ΜΕΣΟΧΩΡΙΟΥ – ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ - ΣΥΚΑΣ συνολικής δαπάνης 2.994,60 ευρώ (2.415,00€ + 579,60€ ΦΠΑ 24%), τις Κοινότητες ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ – ΠΥΡΓΟΥ - ΡΟΔΩΝΙΑΣ συνολικής δαπάνης 3.992,80 ευρώ (3.220,00€ + 772,80€ ΦΠΑ 24%),

Η ωριαία αποζημίωση για τη μίσθωση των μηχανημάτων έργου καθορίζεται σύμφωνα με την αριθ.673/2021 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:9ΝΓ9ΩΛΚ-ΟΨ4).

Ο Αν. προϊστάμενος του Αυτοτελούς
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας

Ο εντεταλμένος Σύμβουλος
Πολιτικής Προστασίας

Μυλωνής Ιωάννης
Πολιτικός Μηχανικός
ΤΕ,ΜSc,ΜΔΕ – Α' Βαθμό

Κωνσταντίνος Ξεφλούδας